



„Psi park” w Iławie? Grupa mieszkańców przekonuje: wybieg jest naprawdę potrzebny!

data aktualizacji: 2019.08.26



Z naszych informacji wynika, że z takiego miejsca korzystałoby wiele osób wraz z ze swoimi czworonogami - mówi jeden z członków grupy "Cztery Łapy Iławy" Jakub Kastorski. Wybieg umożliwiłby właścicielom psów w Iławie bezpieczne i zgodne z prawem spuszczenie pupila ze smyczy, zacieśnienie więzi podczas wspólnej wesołej i aktywnej zabawy, edukację - wylicza korzyści z takiej inwestycji Agnieszka Monastyrska-Maciejewska, z tej samej grupy. Czy tzw. psi park powstanie? Decyzję podejmą władze Iławy.

Członkowie grupy "Cztery Łapy Iławy" skorzystali z możliwości złożenia wniosku do budżetu miasta na 2020 rok. Proponują w nim budowę w dowolnym, wskazanym przez miasto miejscu, wybiegu dla psów z elementami agility, czyli przeszkodami umożliwiającymi zabawę i trening. Do tego teren parku dla czworonogów miałby być ogrodzony, objęty monitoringiem, by we znaki nie dawali się wandalom oraz wyposażony w psi pakiet i ławeczki.

- Lokalizacja jest nam obojętna, bo lubimy spacerować, ale nie ukrywamy, że taki obiekt, aby właściwie spełniał swoje zadanie, nie powinien być mały - przybliżyła szczegóły Jakub Kastorski z "Czterech Łap Iławy". - Koszt oszacowaliśmy na kwotę rzędu 70-120 tysięcy złotych, ale zależy to oczywiście od firmy, która wykona roboty oraz elementów wyposażenia wybiegu - dodaje.

Jakie argumenty ma grupa?

- Wybieg dla psów jest wyjściem naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców -

przekonuje Agnieszka Monastyrska-Maciejewska, także zaangażowana w działalność "Czterech Łap Iławy". - **Dałby on możliwość bezpiecznego wybiegania się naszym czworonogom, a znajdujące się tam elementy agility umożliwiłyby właścicielom pracę z psem, co wzmacnia wzajemną więź. Właściciele czworonogów na co dzień spotykają się z problemem, gdzie bezpiecznie, nie łamiąc prawa, spuścić psa ze smyczy.**

Wnioskodawcy wskazują też, że w Iławie brakuje infrastruktury dla psów, a takie wybiegi powoli stają się już w polskich miastach standardem.

- Ponadto wybieg z elementami agility może się przyczynić do edukacji dzieci oraz dorosłych i pokazać, jak fajnie można spędzać czas z czworonogami - wyliczają korzyści pomysłodawcy, zwracając uwagę, że wybieg, wyposażony w psie pakiety, stałby się też miejscem promowania właściwych zachowań pod względem sprzątnania po swoim pupilu.

Wniosek trafił już na biurko burmistrza Iławy. Odpowiedź na pytanie o to, czy zostanie uwzględniony, poznamy, gdy zakończą się prace na przyszłorocznym budżetem naszego miasta. Będzie to pierwszy autorski budżet Dawida Kopaczewskiego.

Przy okazji grupa "Cztery Łapy Iławy" ponownie zachęca lokalnych właścicieli czworonogów do wspólnej aktywności, spacerów. Jedno z ostatnich udanych przedsięwzięć to zbiórka karmy dla iławskiego schroniska.

Do tematu "psiego parku" w Iławie - wrócimy.

Zbiórka karmy dla iławskiego schroniska - jedna z ostatnich aktywności grupy "Cztery Łapy Iławy".



Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/58697-psi-park-w-ilawie-grupa-mieszkancow-przekonuje-wybieg-jest-naprawde-potrzebny>